13 de Maio de 2020 - ANO - XIX. Nº 1941 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA
PORTARIA Nº 20/2020, DE 11 DE MAIO DE 2020. O
SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
, no uso de suas

atribuições legais e, o que dispõe a Lei 2.242 de 12

de julho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos
profissionais de Níveis Superior e Médio da área de Tributação,
Arrecadação e Fiscalização e Administração Financeira;

a necessidade de atribuir a gratificação de
Produtividade aos seus servidores; Encaminhar
para ser creditado no mês de os valores constantes da
planilha anexa, conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto
de 2011, referente à Gratificação de Produtividade do mês

dos servidores abaixo relacionados:

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

MAIO/2020

ABRIL/2020

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

10201 Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro

00074 Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento

10481 Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento

35223 André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento

00904 Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro

00112 Antônia Edineide Lima de Freitas Técnico do Tesouro

00060 Antônio Alailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro

35124 Antônio Allan dos Santos Silva Técnico de Planejamento

10197 Antônio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal

34925 Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento

71572 Carlos Augusto Barbosa Santos Filho Supervisor de Trabalho I

00092 Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro

55964 Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro Municipal

10204 Cícera Bem Vinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro

35584 Dayse Paiva Pereira Técnico de Planejamento

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor

72257 Elizete de Oliveira Santos Auditora do Tesouro Municipal

10206 Fábio Amaro Monteiro da Silva Técnico do Tesouro

00781 Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

00081 Flávia Roberta Fiúza Gomes Técnico de Planejamento

02121 Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento

34928 Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logístico

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

55967 Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro

73177 Francisco Hélcio Pereira do Nascimento Auditor do Tesouro Municipal

00158 Francisco José da Silva Façanha Técnico do Tesouro

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Técnico

69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

00093 George Ubiratan L. Moraes Técnico do Tesouro

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 13 de Maio de 2020 - Nº 1941

00104 Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro

10215 Ismael Aragão Silva Técnico do Tesouro

72689 Jackson Dantas Maciel Júnior Supervisor de Trabalho I

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

35224 Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento

72344 José Alfredo Miranda de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00102 José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro

00959 José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro

00067 José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro

00108 José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro

71571 Juliana Noronha Barroso Diretora do Tesouro Municipal

50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal

35010 Kelton de Kelton Forte Técnico de Planejamento

00078 Luiza Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento

00103 Macedônio Ferreira de Castro Rocha Técnico do Tesouro

38471 Manuella Montezuma Herbster Auditora do Tesouro Municipal

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

10209 Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro

10289 Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal

34926 Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 13 de Maio de 2020 - Nº 1941

38470 Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal

10194 Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal

00138 Maria Moniqk de Alencar Gomes Técnico de Planejamento

73122 Mário Regys Menezes do Amaral Chefe de Núcleo

35227 Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento

71576 Milton Joaquim de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00105 Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro

72256 Narcélio de Sá Pereira Filho Auditor do Tesouro Municipal

01040 Nazário José Diogo Pontes Auxiliar de Suporte Logístico

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário

00096 Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

73123 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Pleno

10195 Regina Cláudia Barbosa Fideles Dutra Auditora do Tesouro Municipal

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

73180 Rita de Cássia de Sousa Araújo Supervisor de Trabalho I

10272 Rita de Cássia Vaz Lima Técnico de Planejamento

71570 Roberta Fialho Freire de Abreu Subsecretária

00905 Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento

10407 Rônia Maria de Jesus do Carmo Técnico de Planejamento

35154 Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento

00072 Sílvia Helena Pontes Guerra Técnica do Tesouro

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

00107 Terezinha de Jesus Rodrigues Costa Técnico do Tesouro

69212 Vicente Ferrer Leitão Neto Analista de Planejamento

69213 Vitoria Rayane Laurentino Costa Analista de Planejamento

00063 Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro

03207 Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro

Art. 2º
, em 11 de maio de 2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia
CE-090, nº 1076 – Km 01, Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA:

, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no
CNPJ sob o n° 36.941.735/0001-67, com sede na Rodovia Humberto
Teixeira, S/N, Km 367 CE 060, Barreira, Iguatu, Ceará, CEP: 63.510-

PRIMEIRO
T E R M O D E A P O S T I L A M E N T O D E D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 2019.07.16.001-01.

CONSÓRCIO A.L TEIXEIRA PINHEIRO LTDA E FERRAZ
ENGENHARIA LTDA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO

500, neste ato representada pelo Sr. Antônio Luiz Teixeira Pinheiro,
inscrito no CPF n° 223.181.273-87, residente e domiciliado em
Iguatu, Ceará. O presente termo de apostilamento tem
como objeto a alteração da fonte de recursos que passará a ter a
seguinte redação: As despesas serão pagas com recursos
orçamentários oriundos parte do Tesouro Municipal e em parte do
Acordo de Empréstimo com o Banco de Desenvolvimento daAmérica
Latina – CAF, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE DE
RECURSO: 1.920.0000.00 – Recursos de Operações de Crédito –
15.451.0200.1.109.0000 – IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA VIÁRIA – PROG INFRA INTEGRADA
(CAF) - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES. Art. 65, § 8° da Lei
Federal n° 8.666/93. : 23 de abril de 2020.

– Subsecretário
Municipal de Infraestrutura.

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO:
DATA DAASSINATURA

EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 13 DE MAIO DE 2020 - ANO XIX Nº 1941

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO E AVISO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TP Nº
2020.02.27.002 – § 3º, ART 48 DA LEI Nº 8.666/93 -

inabilitar

O Município de
Caucaia/CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica o
público em geral, em especial a empresa participante da licitação em
epígrafe, o resultado da análise e julgamento da Documentação de
Habilitação, referente à
TOMADA DE PREÇO Nº 2020.02.27.002, decorrente Proc. Adm. nº
2020.02.27.002, da decisão da Comissão. Decidiu a empresa:
DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ(MF)
sob o nº 25.025.604/0001-13, por não atendimento ao item 10.1 do Anexo I
do Edital nº 2020.02.27.002, conforme disposto no Parecer Técnico, nos
autos do processo. Notificar a empresa do presente resultado através de
publicação nos meios de comunicações previstos em Lei, concedendo-lhes
o prazo de 05 dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, "a", da Lei
nº 8.666/93, combinado com § 5º do referido artigo, ficando os autos desde
já disponíveis aos interessados para vistas junto a CPLP. Caucaia/CE, 12 de
maio de 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente e Pregoeira da
CPLP/PMCAUCAIA-CE - Portaria nº 019//2019.

com fulcro no Artigo 48, § 3º da Lei de Licitações,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REF. PE(SRP) N° 2020.02.19.001
(04/2020) – SDS.

ANA PAULA LIMA
MARQUES - Pregoeira – CPI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.19.001
(04/2020)

Homologado
JONATHAN DA SILVA PEREIRA ME (J

MEGA DISTRIBUIDORA),
C MOURÃO DE PAIVA (CA2

DISTRIBUIDORA),
ALFA COMERCIAL EIRELI (ALFA

COMERCIAL),
ficam convocadas a comparecerem no Município, no prazo

máximo de 05 (cinco) dias, a contar desta convocação

- PROCESSO Nº 2020.02.19.001 - A Pregoeira designada pela
Portaria nº 019/2019, torna público que a Gestora de Despesas da
Secretaria de Desenvolvimento Social homologou o procedimento
licitatório Pregão Eletrônico nº 2020.02.19.001, Registro de Preços
visando futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social de Caucaia/CE. o objeto da
licitação para as empresas:

CNPJ(MF) sob o nº 32.001.611/0001-40,
nos lotes 01, 02 e 03;

CNPJ(MF) sob o nº 31.920.640/0001-43, nos lotes
04, 05, 06 e 08; e

CNPJ(MF) sob o nº 34.701.775/0001-06, no lote 07.
Portanto,

, firmar a
respectiva Ata de Registro de Preços, conforme disposto no item 11.4 do
Edital. Caucaia/CE, 12 de maio de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.08.19.003. EDITAL DE CONVOCAÇÃO

FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE XX- CAPS

. A Secretaria Municipal de Saúde,
através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). GLAI JONES ALVES FEITOSA, conforme critérios de classificação estabelecidos,convoca os candidatos
abaixo relacionados para manifestar interesse no preenchimento das vagas, mediante contrato a ser celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde e os
convocados.

rh@sms.caucaia.ce.gov.br

PROGRAMASAÚDE PERTO DE VOCÊ
PROGRAMA CAPS

Respeitando o isolamento social obrigatório, o interessado deverá, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, entrar em contato com a Secretaria
Municipal de Saúde através do endereço de e-mail: , para manifestar interesse no preenchimento da vaga.

NOME SITUAÇÃO

SAMUEL NASCIMENTO ABREU CREDENCIADA

KATIA DE SOUSA QUEIROZ NASCIMENTO CREDENCIADA

MOZIELLE MAIA DA SILVA CREDENCIADA

ADRICE KILVIA MOTA CACAU CREDENCIADA

O candidato que não entrar em contato, será considerado como desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma hipótese haverá 2º
chamada de convocação. No caso de não preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de classificação, até o
preenchimento da vaga. Caucaia/CE 13 de Maio de 2020. GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de Despesas.
Ordenador de Despesas.

GLAI JONES ALVES FEITOSA -